

Tarius A/S

Købmagergade 3, 4, 1150 København K

CVR-nr. 33 25 14 91

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2017.

Christopher Wiliam Lindholst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tarius A/S Købmagergade 3, 4 1150 København K
	CVR-nr.: 33 25 14 91 Stiftet: 21. oktober 2010 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kai Lindholst, Formand Christopher William Lindholst Morten Lindholst Nina Margrete Lindholst
Direktion	Christopher Wiliam Lindholst
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	CL nr. 1 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år, at formidle medicinske og farmaceutiske informationer til virksomheder og organisationer i såvel private som offentlig regi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.943 t.kr. mod 12.780 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.423 t.kr. mod 374 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	16.943.263	12.780.453
1 Personaleomkostninger	-9.554.478	-7.994.544
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.423.375	-4.328.713
Driftsresultat	2.965.410	457.196
Andre finansielle indtægter	185.944	16.217
Øvrige finansielle omkostninger	-29.601	-26.243
Resultat før skat	3.121.753	447.170
Skat af årets resultat	-698.563	-73.365
Årets resultat	2.423.190	373.805
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	48.182	0
Disponeret fra overført resultat	-2.624.992	-4.626.195
Disponeret i alt	2.423.190	373.805

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.185.803	4.724.241
3	Goodwill	2.011.904	4.426.195
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.197.707</u>	<u>9.150.436</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.275	48.249
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.275</u>	<u>48.249</u>
	Deposita	212.605	208.436
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>212.605</u>	<u>208.436</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.463.587</u>	<u>9.407.121</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.479.867	12.362.566
	Andre tilgodehavender	21.950	70.015
	Periodeafgrænsningsposter	260.094	262.105
	Tilgodehavender i alt	<u>6.761.911</u>	<u>12.694.686</u>
	Andre værdipapirer	7.982.950	0
	Værdipapirer i alt	<u>7.982.950</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	13.137.675	13.809.520
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.882.536</u>	<u>26.504.206</u>
	Aktiver i alt	<u>33.346.123</u>	<u>35.911.327</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for udviklingsomkostninger	48.182	0
7 Overført resultat	9.324.823	11.949.815
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	<u>14.873.005</u>	<u>17.449.815</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	614.610	781.832
Hensatte forpligtelser i alt	<u>614.610</u>	<u>781.832</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	90.773	17.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.677.923	1.401.254
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	40.900
Selskabsskat	865.785	0
Anden gæld	1.467.806	1.338.114
Periodeafgrænsningsposter	13.756.221	14.881.710
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.858.508</u>	<u>17.679.680</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.858.508</u>	<u>17.679.680</u>
Passiver i alt	<u>33.346.123</u>	<u>35.911.327</u>

9 Eventualposter

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.538.275	7.132.549
Pensioner	561.328	498.285
Andre omkostninger til social sikring	103.123	102.473
Personaleomkostninger i øvrigt	351.752	261.237
	9.554.478	7.994.544
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	16
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2016	9.619.573	8.974.208
Tilgang i årets løb	425.845	645.365
Kostpris 31. december 2016	10.045.418	9.619.573
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-4.895.332	-3.052.821
Årets afskrivninger	-1.964.283	-1.842.511
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-6.859.615	-4.895.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	3.185.803	4.724.241
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	16.900.000	16.900.000
Kostpris 31. december 2016	16.900.000	16.900.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-12.473.805	-10.059.519
Årets afskrivninger	-2.414.291	-2.414.286
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-14.888.096	-12.473.805
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.011.904	4.426.195

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	309.089	567.449
Tilgang i årets løb	49.827	12.978
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-271.338</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>358.916</u>	<u>309.089</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-260.840	-460.262
Årets afskrivninger	-44.801	-71.916
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>271.338</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-305.641</u>	<u>-260.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>53.275</u>	<u>48.249</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Reserve for udviklingsomkostninger		
Henlagt af årets resultat	<u>48.182</u>	<u>0</u>
	<u>48.182</u>	<u>0</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	11.949.815	16.576.010
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.624.992</u>	<u>-4.626.195</u>
	<u>9.324.823</u>	<u>11.949.815</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	5.000.000	0
Udloddet udbytte	-5.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	84

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 6 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 84 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CL nr. 1 ApS, CVR-nr. 37393479 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2015 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. januar 2015 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.